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＝医事課＝ 

 

１ 入院病床の管理に関すること。 

(1) 病床数及び利用科 

病棟 診療科 科別定員 病床数 病棟 診療科 科別定員 病床数 

３階南 ＨＣＵ 10 10 

６階南 

循環器内科 25 

46 

３階北 

整形外科 20 

39 

皮膚科 5 

泌尿器科 9 

糖尿病・ 

内分泌内科 
19 

歯科口腔外科 7 

６階北 

外科 26 

41 

４階南 
脳神経外科 40 

46 

耳鼻咽喉科 8 外科  6 

４階北 休棟 － 46 

５階南 
地域包括 

ケア 
46 46 

小児科 3 

婦人科 4 

５階北 

消化器内科 38 

46 全  体 274 320 眼科 4 

外科 4 

                          （平成 30年 7月入院患者から適用） 

 

(2) 入退院患者 

一  般 

延患者数 入院患者 退院患者 

68,944 4,623 4,652 

 

２ 入院診療報酬の算定及び請求に関すること。 

(1) 科別件数、収益等 

区  分 延 人 員（人） 収  益（円） 

内科 26,077    1,273,563,659      

小児科 528    21,970,876     

外科  9,017    534,545,400      

整形外科 12,327    524,819,921      

脳神経外科 14,725    941,460,004      

皮膚科 1,014   42,050,342      

泌尿器科 1,556    70,577,226      

婦人科 5    269,252      

眼科 461    33,059,210      

耳鼻咽喉科 2,015    88,452,866      

歯科口腔外科 1,219    57,762,421      

合  計 68,944    3,588,531,177      
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(2) 診療報酬請求業務保険別件数等     （自費、自賠責、窓口保険一部負担金は除く） 

区  分 延 人 員（人） 金  額（円） 

稲沢市国保 43,712 2,085,202,060      

他市町村国保 11,995 679,407,988      

健保共済 10,217 669,763,623      

生保 2,172 104,137,796      

労災 786 45,126,718      

合  計 68,882 3,583,638,185      

 

３ 入院寝具に関すること。 

(1) 寝具等の使用状況（税込み） 

区  分 使 用 枚 数 金  額（円） 

基準寝具 102,565    13,405,552      

基準寝具（児童） 3,650    260,172      

患者外寝具 10,950    1,105,327      

マットレス 100,740    3,719,671      

掛布団 5,475    135,999      

肌掛布団 7,300    181,332      

枕 29,200    725,328      

ベッドパッド・シーツ 14,600    1,028,862      

病衣 －    － 

パジャマ 120 16,848      

裸祭り用毛布 140    68,040      

合  計 274,740 20,647,131      

 

４ 患者及び外来者の受付案内に関すること。 

(1) 外来患者受付 

区  分 新 患（人） 再 来（人） 合  計 

内科 6,702    41,573    48,275    

小児科 1,136  2,394    3,530    

外科 1,185    6,734    7,919 

整形外科 2,006    11,745    13,751    

脳神経外科 2,927    12,474    15,401    

皮膚科 1,991    9,359    11,350    

泌尿器科  934    8,133    9,067    

婦人科 371    1,607    1,978    

眼科 645    6,628    7,273    

耳鼻咽喉科 2,004    9,394    11,398    

歯科口腔外科 2,779    5,880    8,659 

合  計 22,680    115,921    138,601    
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(2) 診察券発行 

診察券発行件数 診察券再発行件数 再発行手数料（円） 

6,395 678   67,800 

  

５ 外来診療報酬の算定及び請求に関すること。 

(1) 科別件数、収益等 

区  分 延 人 員（人） 収  益（円） 

内科 48,275    720,472,608      

小児科 3,530    24,556,840      

外科 7,919    191,613,991     

整形外科 13,751    127,958,439      

脳神経外科 15,401    191,595,844      

皮膚科 11,350    49,508,315      

泌尿器科  9,067    76,893,880      

婦人科 1,978    13,780,633     

眼科 7,273 39,361,419      

耳鼻咽喉科 11,398    77,832,270      

歯科口腔外科 8,659 64,176,399 

合  計 138,601    1,577,750,638      

 

(2) 診療報酬請求業務別保険別件数等  （自費、自賠責、窓口保険一部負担金は除く） 

区  分 延 人 員（人） 金  額（円） 

稲沢市国保 71,061 806,348,520      

他市町村国保 15,875 198,920,750      

健保共済 45,299 493,881,670      

生保 3,566 37,561,556 

労災 1,246 13,614,002  

合  計 137,047 1,550,326,498  
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６ 過誤納金還付に関すること。 

(1) 過誤納金還付 

区  分 
入  院 外  来 

件数 金額（円） 件数 金額（円） 

自費患者収益    1    454,650 74 1,004,670 

保険一部負担金収益 31 674,637 137  836,450 

室料差額収益   5    59,400   －     － 

公衆衛生活動収益  －     － 4     53,000 

容器料収益  －   －   －     － 

文書手数料収益  －     － 8  19,440 

その他医業収益   4     9,560 5 7,490 

付添寝具収益   1      400   －     － 

付添給食収益  －     －   －     － 

窓口未収金  －     －   －     － 

その他預り金  －     －   －     － 

合   計 42    1,198,647  228 1,921,050 

 

区  分 件  数 金  額（円） 

過年度損益修正損 29  289,770 

 

７ 未収金整理に関すること。 

(1) 平成 30年度末未収金残高 

区  分 件  数 金  額（円） 

保険未収金 15,445   810,167,214 

窓

口

未

収

金 

入院自費患者 61    23,140,050 

入院保険一部負担金 452 33,517,814 

外来自費患者 348 7,591,978 

外来自費一部負担金 360 3,751,090 

室料差額 120 6,755,560 

自動車料 0 0 

容器料 0 0 

文書手数料 179 397,070 

その他医業 274 371,460 

付添給食費 0 0 

付添寝具料 2 600 

小計 1,796 75,525,622 

合  計 17,241 885,692,836 

 


